
                               ROMÂNIA                   

LICEUL ”MIHAIL SADOVEANU”                                Tel. 0233/268016; Fax 0233/268029 

Cod fiscal: 2614333                             e-mail: contact@scoalaborca.ro 
Comuna BORCA                                                   www.scoalaborca.ro 
Județul NEAMȚ                                                                                                      

  

   
 

DECIZIA 
Nr. 769 / 03.11.2022 

privind desemnarea secretarului Consiliului de Administrație 
al Liceului ”Mihail Sadoveanu” – Borca pentru anul școlar 2022-2023 

 
 

 Având în vedere: 

-acordul doamnei Ciubotă Axineta, înregistrat cu nr. 7110/01.11.2022. 

 În conformitate cu :  

  -prevederile art. 12, alin. (1), lit. d) din  Metodologia-cadru de organizare 

şi funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ 

preuniversitar aprobată prin OMEN nr. 4619/2014,    

 În temeiul drepturilor conferite prin art. 22 din Regulamentul-cadru de 

organizare și funcționare a unităților de învățământ preuniversitar 

aprobat prin OME nr. 4183/2022,  

 

Profesor Vasile Amariei, director al Liceului “M.Sadoveanu” Borca, numit prin 

Decizia ISJ Neamţ nr. 3455/20.12.2022, 

 

DECIDE: 
 

Art. 1. Doamna Ciubotă Axineta va fi secretarul Consiliului de Administrație al 

Liceului ”Mihail Sadoveanu” – Borca în anul școlar 2022-2023, începând cu 

prima ședința după data prezentei. 

Art. 2. Atribuțiile secretarului Consiliului de Administrație sunt prevăzute în   

Metodologia-cadru de organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din 

unităţile de învăţământ preuniversitar aprobată prin OMEN nr. 4619/2014.  

Art. 3. Secretariatul va actualiza corespunzător fișa postului pentru persoana 

nominalizată la art. 1. 

Art. 4. Prezenta se comunică persoanei nominalizate la art. 1 cu semnătură de 

primire și va fi dusă la îndeplinire prin intermediul secretariatului. 

 

 

               DIRECTOR, 
     Prof. Vasile Amariei 


